
令和 7 年 9 月 7 日 

中下自治会⾧ 金田康史 

【中下自治会の活動（令和７年９月号）】 
 

中下自治会では「安心、安全でお互いに声をかけあえる自治会活動をおこなってまいります。」 

を活動方針としています。自治会運営についてのご意見・ご要望などがありましたら各班⾧及び会

⾧まで気兼ねなくご連絡下さい。 

 

＜中下自治会関係＞ 

１．御霊神社例大祭について 

今年度の例大祭は 9/21(日)中下青少年広場が第三御旅所となります。子供山車曳きは 

  広場に 13:30 集合し、皆で第二御旅所(下村)13:50 までに移動してそこから中下まで曳いてく 

る予定です。詳細は回覧をまわしますが神輿も含めて誰でも参加可能です。準備は 9/14(日) 

8:00～広場集合、当日は 9:00～広場集合となります。役員総出でお願いします。 

 

２．中田連合主催 スポーツ大会について 

10/12(日)8:00～13:00 中田小校庭にて開催です。テントなどの準備がありますので役員は 

7:00 に青少年広場集合でお願いします。また体育部以外で監督を 1 名選任が必要ですので 

ご協力をお願いします。監督は監督会議他、前日準備の参加があります。 

自治会内の各競技参加希望等については別途、回覧をまわしますので各自名前の記入をお願い 

します。（昨年のデータをもとにこちらから参加のお願いもする可能性あり） 

 

３．中田連合主催 文化祭の作品出展のお願い 

中田文化祭を 11/8(土),11/9(日)中田小体育館にて開催します。 

今年もより多くの作品を展示したいと思いますので、作品の出展協力をお願いします。 

自作工作物、絵画、写真等なんでも結構です。出展希望の方は 10/10 までに出展意思表示を 

文化部もしくは会⾧までお願いします。（作品は 11/8 午前中にお預かりに伺います） 

 

４．その他 

   訃報 6 班 辻塚 日出夫様におかれましては 8 月 10 日に御逝去されました。 

  享年 84 歳でした。謹んでご冥福をお祈りいたします。 

 

＜中田連合及び横浜市からの連絡・報告事項＞ 

１．国勢調査へのご協力のお願い 

   5 年に 1 回の国勢調査が 10/1 を基準日として行われます。 

中下地区担当調査員は 1 班 松本純子さん、5 班山村真佐子さんです。本調査は国の 

重要な統計調査とされていますのでご協力をお願いします。 

－以上－ 


